

**Årsredovisning**  
för  
**Centrum för Näringslivshistoria CfN AB**  
556546-9243

Räkenskapsåret  
2025

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2026-05-28.  
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.  
Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av:**

Anders Sjöman, Verkställande direktör  
2026-06-01

Styrelsen och verkställande direktören för Centrum för Näringslivshistoria CfN AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2025.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolagets verksamhet baseras på moderföreningen Föreningen Centrum för Näringslivshistorias stadgeenliga uppgift att hantera och göra tillgängliga medlemsföretagens arkiv och även presentera näringslivets historia.

I bolaget utförs det mesta av verksamheten mot medlemsföretag och andra kunder. Det är också här som hyresförfaranden och anställningar av större delen av personalen ligger.

Till grund för bolagets tjänster, inkluderande depositioner, ligger medlemskap i Föreningen Centrum för Näringslivshistoria. Medlemsföretagen tecknar avtal med bolaget för förvaring av historiskt material, men också för olika typer av arkiv- och berättartjänster.

Centrum för Näringslivshistorias lokaler på Grindstuvägen i Ulvsunda utgörs till största delen av arkiv, klimatarbiv och förråd för föremål. Den sammanlagda ytan uppgår till 5 660 kvm och hyresavtalet löper (sedan omförhandlingar avslutats i mars 2025 ) t.o.m. 2043-12-31. Bolaget hyr även lokaler av Corem i Uppsala Business Park, Virdings Allé 32B, där den sammanlagda ytan uppgår där till 874 kvm och hyresavtalet löper till 2029-12-31. Dessutom hyrs sedan 2022 lokaler i Håbo (Bålsta) som ägs av Vacse. Lokalerna hyrs inredda med hyllutrustning och tjänar som avlastning av arkivet i Bromma och under 2025 har skrivits avtal om ytterligare lokaler anpassade till våra behov. Utöver dessa förhyrningar av fysiska lokaler hanteras ett växande digitalt arkiv med hjälp av serverutrymme hos extern leverantör.

Bolaget har under året bedrivit arkivtjänster och annan service gällande hanteringen av deponerade fysiska arkiv och digitala arkiv för föreningens medlemsföretag. Vid sidan av hanteringen av historiska arkiv produceras publikationer, webbplatser, utställningar, och arrangeras seminarier och andra publika arrangemang.

Totala intäkter har uppgått till 49 460 000kr

Omsättningen har minskat med 0,2 % jämfört med föregående år.

### Årsstämma och styrelsemöten

Vid årsstämman den 22 maj 2025 valdes följande styrelse:

Malin Alfredsson, VD, Cellwoodgruppen (styrelsens ordförande)

Lennart Francke, Senior Advisor (vice ordförande)

Eva Burén, Informationschef, ICA-handlarnas förbund

Till revisor fram till 2028 (revision för perioden 2025-2027) valdes Tobias Pettersson, Baker Tilly Norrköping AB.

Som valberedning fungerar Anders Hallgren som sammankallande och Eva Ersson Åbom som ledamot, så länge dessa väljs av årsstämman i moderföreningen Centrum för Näringslivshistoria.

Styrelsen har sammanträtt tre gånger under året.

Föreningens och dotterbolagets verksamhet redovisas i kommentarer till koncernredovisningen.

Företaget har sitt säte i Stockholm.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Våren 2025 gick vd Alexander Husebye i pension efter 35 år i verksamheten, varav 29 som vd. Som ny vd utsåg styrelsen Anders Sjöman, som sedan 2015 varit CfN:s kommunikations- och uppdragschef.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2025</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Nettoomsättning	49 460	49 571	48 063	44 241	42 310
Resultat efter finansiella poster	4 846	4 947	7 891	6 266	7 240
Antal anställda	25	26	25	21	20
Balansomslutning	75 984	64 056	70 942	65 569	58 668
Soliditet (%)	53	57	39	42	40

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	1 000 000	20 000	26 230 302	4 854 068	<b>32 104 370</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-505 000		<b>-505 000</b>
Balanseras i ny räkning			4 854 068	-4 854 068	<b>0</b>
Årets resultat				4 295 158	<b>4 295 158</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>1 000 000</b>	<b>20 000</b>	<b>30 579 370</b>	<b>4 295 158</b>	<b>35 894 528</b>

### **Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	30 579 369
årets vinst	4 295 158
	<b>34 874 527</b>
disponeras så att	
till aktieägare utdelas	655 000
i ny räkning överföres	34 219 527
	<b>34 874 527</b>

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2025-01-01 -2025-12-31</b>	<b>2024-01-01 -2024-12-31</b>
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		49 460 001	49 570 559
Övriga rörelseintäkter		90 858	94 793
		<b>49 550 859</b>	<b>49 665 352</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Handelsvaror		-227 289	-280 324
Övriga externa kostnader		-21 621 990	-21 617 913
Personalkostnader	2	-22 395 189	-22 208 003
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 314 372	-1 765 835
Övriga rörelsekostnader		-1 354	-12 803
		<b>-45 560 194</b>	<b>-45 884 878</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>3 990 665</b>	<b>3 780 474</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		876 335	1 170 514
Räntekostnader och liknande resultatposter		-20 640	-3 690
		<b>855 695</b>	<b>1 166 824</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>4 846 360</b>	<b>4 947 298</b>
Bokslutsdispositioner		661 943	1 246 735
<b>Resultat före skatt</b>		<b>5 508 303</b>	<b>6 194 033</b>
Skatt på årets resultat		-1 213 145	-1 339 965
<b>Årets resultat</b>		<b>4 295 158</b>	<b>4 854 068</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2025-12-31</b>	<b>2024-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Licenser samt liknande rättigheter	3	0	96 355
		<b>0</b>	<b>96 355</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier	4	230 357	226 181
Byggnadsinventarier	5	1 989 230	2 426 379
Förbättringsutgifter på annans fastighet	6	470 511	1 042 210
		<b>2 690 098</b>	<b>3 694 770</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>2 690 098</b>	<b>3 791 125</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		13 029 596	14 362 520
Fordringar hos koncernföretag		1 003 000	35 405
Aktuella skattefordringar		633 865	0
Övriga fordringar		22 614	5 997
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		1 138 180	1 853 907
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		3 408 143	2 890 238
		<b>19 235 398</b>	<b>19 148 067</b>
<i>Kassa och bank</i>		54 058 309	41 116 426
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>73 293 707</b>	<b>60 264 493</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>75 983 805</b>	<b>64 055 618</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2025-12-31</b>	<b>2024-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		1 000 000	1 000 000
Reservfond		20 000	20 000
		<b>1 020 000</b>	<b>1 020 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		30 579 369	26 230 301
Årets resultat		4 295 158	4 854 068
		<b>34 874 527</b>	<b>31 084 369</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>35 894 527</b>	<b>32 104 369</b>
<b>Obeskattade reserver</b>		5 106 526	5 768 470
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		1 527 000	1 703 843
Aktuella skatteskulder		0	487 454
Övriga skulder		2 444 971	1 976 521
Fakturerad men ej upparbetad intäkt		1 512 482	1 584 682
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	8	29 498 299	20 430 279
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>34 982 752</b>	<b>26 182 779</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>75 983 805</b>	<b>64 055 618</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Pågående tjänsteuppdrag

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen.

Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad omgående i resultaträkningen.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

### **Anläggningstillgångar**

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

#### ***Immateriella anläggningstillgångar***

Koncessioner, patent, licenser, varumärken 20 år

#### ***Materiella anläggningstillgångar***

Förbättringsutgift på annas fastighet och byggnadsinventarier skrivs av till hyreskontraktets utgång, 2043-12-31 (Bromma), 2029-12-31 (Uppsala) och 2041-09-30 (Håbo).

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

### **Leasingavtal**

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

### **Inkomstskatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

#### ***Aktuell skatt***

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

### **Ersättningar till anställda**

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 2 Medelantalet anställda

	2025	2024
Medelantalet anställda	25	25,5

### Not 3 Licenser samt liknande rättigheter

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 931 528	2 931 528
Försäljningar/utrangeringar	-2 245 723	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>685 805</b>	<b>2 931 528</b>
Ingående avskrivningar	-2 835 173	-2 514 787
Försäljningar/utrangeringar	2 245 723	0
Årets avskrivningar	-96 355	-320 386
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-685 805</b>	<b>-2 835 173</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>96 355</b>

#### Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 217 401	5 217 401
Inköp	323 212	0
Försäljningar/utrangeringar	-838 003	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>4 702 610</b>	<b>5 217 401</b>
Ingående avskrivningar	-4 991 220	-4 641 976
Försäljningar/utrangeringar	632 596	0
Årets avskrivningar	-113 629	-349 244
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-4 472 253</b>	<b>-4 991 220</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>230 357</b>	<b>226 181</b>

#### Not 5 Byggnadsinventarier

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 150 617	5 150 617
Inköp	61 739	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>5 212 356</b>	<b>5 150 617</b>
Ingående avskrivningar	-2 724 238	-2 227 706
Årets avskrivningar	-498 888	-496 532
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-3 223 126</b>	<b>-2 724 238</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 989 230</b>	<b>2 426 379</b>

#### Not 6 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	6 710 043	6 710 043
Inköp	33 800	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>6 743 843</b>	<b>6 710 043</b>
Ingående avskrivningar	-5 667 833	-5 068 161
Årets avskrivningar	-605 499	-599 672
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-6 273 332</b>	<b>-5 667 833</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>470 511</b>	<b>1 042 210</b>

#### Not 7 Ställda säkerheter

	2025-12-31	2024-12-31
Företagsinteckning	1 700 000	1 700 000
	<b>1 700 000</b>	<b>1 700 000</b>

**Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	<b>2025-12-31</b>	<b>2024-12-31</b>
Upplupna kostnader/förutbetalda intäkter	-2 201 202	-2 688 296
Förutbetalda intäkter	-26 209 000	-16 683 778
Upplupna semesterlöner	-585 170	-695 938
Sociala avgifter på semesterlöner	-183 858	-218 664
Övriga kostnader och intäkter	-319 067	-143 603
	<b>-29 498 297</b>	<b>-20 430 279</b>

**Not 9 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut.

Årsredovisningen beslutades 2026-04-07

Stockholm

*Anders Sjöman*  
Anders Sjöman  
Verkställande direktör  
2026-04-07

*Malin Alfredsson*  
Malin Alfredsson  
Ordförande  
2026-04-07

*Lennart Francke*  
Lennart Francke  
  
2026-04-07

*Eva Burén*  
Eva Burén  
  
2026-04-09

Min revisionsberättelse har lämnats 2026-04-13

*Tobias Pettersson*  
Tobias Pettersson  
Auktoriserad revisor
